[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 мая 2024 г.                                                                                                  № 427
р.п. Вешкайма
О подготовке и участии муниципального образования  «Вешкаймский район»  в проведении национального мордовского праздника «Шумбрат», национального чувашского праздника  «Акатуй», национального татарского праздника «Сабантуй» в 2024 году
В целях поддержания и укрепления сложившихся трудовых и культурных традиций народов  муниципального образования «Вешкаймский район», развития искусства, фольклора,  удовлетворения потребностей и совершенствования форм организации досуга населения, постановляю:
1. Муниципальному образованию «Вешкаймский район» принять участие:
1.1. В проведении 25 мая 2024 года в г. Ульяновск национального мордовского праздника «Шумбрат».
1.2. В проведении 08 июня 2024 года в г. Ульяновск национального чувашского праздника «Акатуй».

1.3. В проведении 23 июня 2024 года в г. Ульяновск национального татарского праздника «Сабантуй».

2.Утвердить:
2.1. Оргкомитет муниципального образования «Вешкаймский район» по подготовке и проведению национального мордовского праздника «Шумбрат», национального чувашского праздника  «Акатуй», национального татарского праздника «Сабантуй» в 2024 году (приложение № 1).
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению национального мордовского праздника «Шумбрат», национального чувашского праздника  «Акатуй», национального татарского праздника «Сабантуй» в 2024 году (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу:

3.1. Постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 19.05.2023 г. № 361 «О подготовке и участии муниципального образования «Вешкаймский район» в проведении национального мордовского праздника «Шумбрат» и национального чувашского праздника «Акатуй».

3.2. Постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 15.06.2023 г. № 435 «О подготовке и участии делегации муниципального образования «Вешкаймский район» в областном национальном татарском празднике «Сабантуй».
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Марунина А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                    Т.Н. Стельмах

	Приложение №1
к постановлению администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Ульяновской области
от 20.05.2024 г. № 427

Состав оргкомитета муниципального образования «Вешкаймский район» по подготовке и проведению национального мордовского праздника «Шумбрат», национального чувашского праздника  «Акатуй», национального татарского праздника «Сабантуй» в 2024 году
1. Марунин Алексей Викторович – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район», председатель оргкомитета.
2. Кузина Юлия Сергеевна – исполняющий обязанности начальника управления по социальным вопросам администрации муниципального образования «Вешкаймский район», заместитель  председателя оргкомитета
Члены оргкомитета:
1. Добрякова Анастасия Владимировна - начальник отдела общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Вешкаймский район», секретарь оргкомитета;
2. Карасёва Юлия Валерьевна – начальник отдела по делам культуры и молодежи администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;
3. Симонова Юлия Вячеславовна – глава администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение» (по согласованию);
4. Павлова Елена Александровна – и.о. главы администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» (по согласованию);
5. Ерофеева Светлана Владимировна — председатель чувашской национально-культурной автономии муниципального образования «Вешкаймский район» (по согласованию);
6. Боголепов Петр Евгеньевич — директор МКУ «Управление делами» администрации муниципального образования «Вешкаймский район» (по согласованию);
7. Дырченкова Елена Евгеньевна — председатель мордовской национально-культурной автономии муниципального образования «Вешкаймский район» (по согласованию);
8. Феткуллова Галия Някиповна – председатель татарской национально-культурной автономии муниципального образования «Вешкаймский район» (по согласованию);
9. Лёсина Гульнара Харисовна – директор муниципального бюджетного учреждения культура «Вешкаймская межпоселенческая библиотечная система» (по согласованию);
10. Саляева Татьяна Николаевна – и.о. директора МБУ Вешкаймский РДК (по согласованию).
___________________________

	Приложение №2
к постановлению администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Ульяновской области
от 20.05.2024 г. № 427

План мероприятий по подготовке и проведению подготовке и проведению национального мордовского праздника «Шумбрат», национального чувашского праздника  «Акатуй», национального татарского праздника «Сабантуй» в 2024 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки

	1
	Проведение заседаний оргкомитета
	Марунин А.В.
	21.05.2024 г.;
24.05.2024 г.;

28.05.2024 г.;

04.06.2024 г.;

07.06.2024 г.;

11.06.2024 г.;

18.06.2024 г.;

21.06.2024 г.

	2
	Формирование делегации муниципального образования «Вешкаймский район» для участия в национальном мордовском празднике «Шумбрат», в национальном чувашском празднике «Акатуй» и  в национальном празднике «Сабантуй»
	Кузина Ю.С.;
Ерофеева С.В. (по согласованию);
Дырченкова Е.Е. (по согласованию);
Феткуллова Г.Н. (по согласованию)
	23.05.2024 г. – 21.06.2024 г.

	3
	Подготовка баннеров, вывески другой наглядной агитации праздника
	Марунин А.В.
	23.05.2024 г. – 21.06.2024 г.

	4
	Организация и проведение выставки быта, живописи, семейных реликвий,  национальной мордовской, чувашской и татарской кухни
	Карасёва Ю.В.;
Ерофеева С.В. (по согласованию);
Дырченкова Е.Е. (по согласованию);

Феткуллова Г.Н. (по согласованию);
Лёсина Г.Х. (по согласованию);
Саляева Т.Н. (по согласованию)
	23.05.2024 г. – 21.06.2024 г.

	5
	Организация и проведение номеров
 художественной самодеятельности, подготовка сценария встречи гостей в подворье МО «Вешкаймский район»
	Карасева Ю.В.
	23.05.2024 г. – 21.06.2024 г.

	6
	Обеспечить выделение автотранспорта для доставки  делегации Вешкаймского района  и сотрудников для организации работы подворья
	Боголепов П.Е. (по согласованию)
	25.05.2024 г.;
08.06.2024 г.;

23.06.2024 г.

__________________________